Iste ædificavit publicum Blachernarum balneum,  
multasque ecclesias et hospitia restauravit.

Iste Mauricium et Narsen adversus Persas misit.  
Mauricium autem post magnam victoriam reversum  
multo cum honore rex excepit et in generum as-  
sumpsit, sicut et Germanum, cui dedit alteram  
filiam ; ambos etiam creavit Cæsares.

Cum autem præcoces filius, specie quidem dele-  
ctabilis, sed veneno infectas comedisset et jamjam  
esset moriturus, Mauricium regem proclamavit.

**CCXXIV. Regnum Mauricii.**

Post Tiberium regnavit Mauricius, ejus gener,  
Armenius, annos viginti : generum habuit nomine  
Philippicum, qui Chrysepoli monasterium sub ip-  
sius nomine construxit.

Dux autem exercitus a Mauricio designatus, cum  
exercitu contra Persas processit, multaque præclare  
facta adversus illos una cum Heraclio stratego  
gessit.

Ædificavit autem Mauricius Cariana rostra,  
quibus suos actus inscripsit, et templum Qua-  
draginta Sanctorum prope Salvatoris ædem.

Publicam autem deprecationem quæ in Blachernis  
est, sanctissimæ Deiparæ dicavit, nec non exitum et  
quod in iis est publicum balneum.

Sub eo Chaganus, Avarorum dux, foederibus  
ruptis, in Thraciam progressus est multasque Ro-  
manorum acies disperdidit.

Ipse vero rex adversus illum processit. Cum au-  
tem Daonium attigisset, nocte mulier pariebatur  
lamentabilesque voces edebat. Rex misit ut quod  
evenerat edisceret, et qui fuerant missi natum vide-  
runt puerum absque palpebris et oculis, nec ma-  
nus, nec brachia habentem. Post renes autem  
cauda piscis naturaliter inhærebat ei.

Sed et extra Byzantii loca editi sunt duo pueri,  
unus cum pedibus quatuor et alter cum duobus ca-

**Variæ lectiones et notæ.**

\* ὀπό Ced. \* Αὐγοῦστα Ced. ' Ced. 688,16-19. \* π. τῶν Σοφῶν καὶ Ced. \* κουβικουλάριον  
Ced. <sup>10</sup> ἑτέρους. Leo, Ced. <sup>11</sup> ἴσα μητρὶ Leo, Ced. <sup>12</sup> 582 — Ced. 690,6-8 : Τῷ δ' αὐτοῦ ἔπει  
κεῖζει Τιβέριος τὸ δ. τῶν Β. — ἀνανεοῖ δὲ καὶ ἑ. π. καὶ ἑ. κ. τ. λ. Ced. <sup>13</sup> Ced. 696,14-691,1.  
<sup>14</sup> ἀνάγκης cod. <sup>15</sup> Ced. 691,1-5 : Τῇ δὲ ἰδ' τοῦ Αὐγοῦστου μηνὸς φ. <sup>16</sup> συκώμωρα πρ. Leo, συκά-  
μεινα ὄψιμα Ced. <sup>17</sup> νενοθευμένα Ced. <sup>18</sup> τεθνάναι, προσκαλεῖται τὸν πατριάρχην Ἰωάννην καὶ τὴν  
σὺγκλητον ὅμα τοῖς στρατεύμασι καὶ M.C ed. <sup>19</sup> τὸν ἴδιον γαμβρὸν Ced. <sup>20</sup> ἀναγορεύει Ced. <sup>21</sup> τοῦ  
Ἀρμενίου M. 2. <sup>22</sup> 583. <sup>23</sup> τῆς Θεοτόκου, ἐν ΚΠ. δὲ οἶκον τὸν λεγόμενον τοῦ Φ. Leo, Ced. 692,7-12.  
<sup>24</sup> τῆς ἑώας Ced. 602,10. <sup>25</sup> Ced. 694,18 : Ὁ δὲ Μ. ἔκτισε τὸν Καριανὸν ἐ. ἐν Βλ. γρ. ἐν ἄ. διὰ ζωγρα-  
φίας τὰς ἑ. πρ. Ced. <sup>26</sup> Ced. 684,20-23. <sup>27</sup> 590, 591 — Περὶ τοῦ παιδὸς τοῦ γεννηθέντος ἀνευ χειρῶν.  
<sup>28</sup> Ced. 695,21-696,2. <sup>29</sup> γενομένου Ced. <sup>30</sup> ἔχων cod. <sup>31</sup> τῷ ἰσχυρῷ Ced. <sup>32</sup> προσφυῶς Ced. <sup>33</sup> ὄστρα-  
κώμενος. Τῇ αὐτῇ ἡμέρᾳ καὶ κύνων ἐξάτους, κεφαλὴν ἔχων λεοντώδη γεννηθεὶς ἐγένετο μέγας ἀπόδρα Ced.

pilibus. Qui vero historias scripserunt dicunt non A  
fausta significari urbibus in quibus huiusmodi mon-  
stra nascuntur.

Eadem vero die regis equus cadens diruptus est.

Ipse vero non in bonum de talibus auguria sumens, in urbem regressus est.

Verum etiam canis cum sex pedibus et capite leonis capitis formam habente mira que magnitudine editus est.

CCXXV. De Sirenibus, crocodilis et hydriis.

In Nilo flumine apparuerunt etiam, oriente sole, duo animalia humanam referentia formam, timo et mulier, quæ vocantur Sirenes, voce jucundissima valdeque pernicioſa. A capite usque ad umbilicum hominis habent formam, reliquum autem volucris. Homo quidem erat pectore validior ac robustior; mulier autem facie comaque flava relucebat, dum vir sinus et faciem sine pilis et spissam comam haberet. Populus autem cum præfecto mirabundus par istud androgynorum obsecrabat ne recederet priusquam omnes hoc stupendo spectaculo satiantur. Et usque ad nonam horam omnis populus animalia ista contemplans mirabatur. Et postea rursus in flumen immersa sunt.

Postquam autem immersa fuerunt, crocodilia paruerunt qui ruentes multos homines necaverunt. Crocodilus enim est simul immanis terra et piscis a capite usque ad caudam; dorsum ejus nigro lapidi simile est; venter autem albus. Quatuor ipsi sunt pedes et cauda maxima et aspera; ossis enim spinæ est unico osse constantis. Dissecaturque velut acanthus, quasi serræ dentes et acumina, et cum illa ferit monstrum quos lacessit, nullaque facit vulnera. Caput autem ipsius humeris contiguum est iisque æquatur quandiu non hiat; ubi hiat totum caput oris loco est et usque ad humeros panditur.

Hunc autem impugnat animalculum hydra dictum, in eodem flumine vivens, formam habens canis, hoc modo. Cum scilicet dormitando crocodilus os aperit, hydra, prius in caeno volutata, per os illius in ventrem sese insinuat, et, hoc dilacerato, bestia enecata, per anum egreditur. Et

ρον δικόρυπον. Οι δὲ τὰς ιστορίας γράψαντες λιγούσι μὴ σημαίνειν ἀγαθὰ ταῖς πόλεσιν ἐν αἷς τοιαῦτα τίκνονται.

(8) Τῇ (δὲ) αὐτῇ ἡμέρᾳ καὶ ὁ ἵππος τοῦ βασιλέως διεβράβη πεσών.

(9) Ὁ δὲ τούτοις οὐκ εἰς καλὸν οἰωνισάμενος, ὑπέστρεψεν ἐν τῇ πόλει.

(10) Ἀλλὰ καὶ κύων ἐξάπους κεφαλὴν ἔχων λαιοντώδῃ ἐγεννήθη παμμεγέθους σφόδρα.

ΣΚΕ΄. Περὶ τῶν Σειρήνων, κροκοδείλων καὶ ὑδρῶν.

Καὶ ἐν τῷ Νείλῳ ποταμῷ ἐφάνησαν ἡλίω ἀνατέλλοντος ἀνθρωπόμορφα δύο ζῶα, ἀνὴρ καὶ γυνή (ἄπερ Σείρηνες προσαγορεύονται, τῆδ' ὄψοι γα πάνυ καὶ θανατηφόρα· τὴν δὲ μορφήν ἔχουσιν, ἀπὸ κεφαλῆς ἕως ἔμφαλου, ἀνθρώπου, τὸ δὲ λοιπὸν πετεινοῦ), καὶ ὁ μὲν ἀνὴρ εὐστέρνος (ἦν καὶ κατάπληκτος, ἢ δὲ γυνή τὴν ὄψιν καὶ τὴν κόμην ξανθὴν (ὁμοίως καὶ ὁ ἀνὴρ τοὺς τε μαστοὺς εἶχε καὶ τὴν ὄψιν ἀτριχὸν καὶ τὴν κόμην βαθεῖαν. Ὁ δὲ λαὸς μετὰ τοῦ ὑπάρχου θαυμάζοντες ὄρκους ἐβαλλὼν ἐκεῖνο τὸ ἀνδρόγυνον μὴ ἀναχωρήσαι πρὶν ἅπαντες ἐμφορηθῶσι τῆς ὕλης ταύτης παραδόξου). Καὶ (δὴ) μέγας ὥρας θ' ἡμέρας ὁ λαὸς ἐθαύμαζε θεορῶν τὰ ζῶα ταῦτα. Καὶ οὕτω πάλιν εἰς τὸν ποταμὸν κατέβησαν.